
Beran 21. března - 20. dubna                                             
Ametyst, hematit, karneol, rubín, sluneční kámen  

Býk 21. dubna - 21. května
Labradorit, lapis, rodochrozit, růženín, tygří oko, unakit, zlatý kámen

Blíženec 22. května - 21.června
Apatit, citrín, chalcedon, kalcit, křišťál, topaz, tygří oko 

Rak 22. června - 22. červen
Býčí oko, chalcedon, jadeit, labradorit, měsíční kámen, rodochrozit, selenit, unakit

Lev 23. července - 23. srpna
Citrín, granát, křišťál, rubín, sagenit, smaragd, topaz, olivín 

Panna 24. srpna- 22. září
Ametyst, citrín, sodalit, tygří oko, olivín 

Váhy 23. září - 23. října
Jadeit, kunzit, lapis, růženín, zlatý kámen

Štír 24. října - 22. listopadu
Ametyst, býčí oko, granát, hematit 

Střelec 23. listopadu- 21. prosince
Ametyst, chalcedon, lapis, sodalit

Kozoroh 22. prosince - 20. ledna
Křišťál, měsíční kámen, sagenit, záhněda, olivín 

Vodnář 23. ledna - 18. února
Amazonit, angelit, apatit, fluorit, sagenit

Ryby 19. února - 20. března
Ametyst, angelit, fluorit, kunzit, měsíční kámen, unakit

Kameny podle znamení zvěrokruhu



EZOTERICKÝ VÝZNAM ACHÁTU
Achát růžový
Je to kámen lásky. 
Posiluje vztahy mezi lidmi, a také posiluje lásku mezi rodiči a dětmi. 
Jestliže máte úzkosti a deprese, může Vám pomoci k tomu je lépe zvládnout. 
Achát, jako uzemňovací kámen, nám dodává citovou, tělesnou a rozumovou rovnováhu. 
Udržuje v souladu celý vesmír.
Pokud máte potíže s přijetím sebe sama je pro Vás tento kámen správnou volbou.

Achát botswanský
Kámen kreativity. 
Uzemňující kámen. 
Napomáhá k sebepoznání

Achát mechový
Kámen, který je velice spjat s přírodou.
Uzemňující kámen. 

Achát krajkový
Je spojován s anděly
dokáže zmírnit stres
Povzbuzuje jasnou komunikaci.

Achát větévkový
Kámen Venuše.
Podporuje skupinové aktivity.
Vhodný kámen pro začínající podnikatele.

ACHÁT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Býk
Podporuje sebedůvěru a podporuje pozitivní stránky charakteru.
Štír
Pomáhá při soustředění a zahání negativní myšlenky.

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. 

Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní problém,
vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - ACHÁT
Název je odvozen od původního názvu řeky Achates. 
Naleziště v ČR: Podkrkonoší, Krušné hory
Naleziště v zahraničí: Brazílie, Mexiko, Egypt, USA, Polsko aj.
Tvrdost kamene: 6-7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Barvy achátu: bílá, šedá, hnědá, modrá aj.  



EZOTERICKÝ VÝZNAM AMETYSTU
Je to jeden z nejoblíbenějších pomocníků při meditaci, protože napomáhá k lepšímu soustředění a zklidňuje
mysl, úzkosti a deprese. 
Má jemné vibrace
Obnovuje dokonce sílu "přepracovaných" krystalů. 
Hildegarda von Bingen označila ametyst za "kámen spojení s Bohem". Také tvrdí, že ametyst je velice
ochranný kámen a je třeba ho nosit tak , aby jej měl útočník na očích. 
Ametystový prstýnek nosí všichni biskupové i papež.
Aristoteles ametyst doporučoval jako opatření proti opilosti.
Symbol proměny.

Planeta: Uran (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: vzduch (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: třetí oko, korunní
Očista ametystu: pod vlažnou tekoucí vodou. 
Nabíjení ametystu: ve stínu. Ametyst muže ztrácet na slunci barvu.  

AMETYST Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Ryby
Pomáhá zvýšit sebevědomí. 
Beran
Vede Berana k nestrannosti.
Střelec
Pomáhá Střelci prohloubit víru v krásný život.
Panna
Prohlubuje její lásku a chápání. Ametyst je spojován s tímto znamením i podle indiánské tradice. 
Štír
Prohlubuje jeho intuici. Podporuje nesobecké chování.

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. 

Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte
pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - AMETYST

Nejčastěji krystalizuje v drůzách nebo geodách.
Křemen, který se vyskytuje v různých odstínech fialové barvy.
Ametystem je z velké části vyzdobená i Svatováclavská kaple.
Název je odvozen od řeckého slova methy - medovina. Proto slovo amethy můžeme přeložit do slova
neopojný. 
Naleziště v ČR: Třebíčsku, v Podkrkonoší
Naleziště v zahraničí: Brazílie, Uruguay, Rusko aj. 
Tvrdost kamene: 7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Barva: fialová



EZOTERICKÝ VÝZNAM CITRÍNU
Uchovává sluneční energii, hřeje a přinese Vám úsměv.
Říká se mu kámen kupců, kámen štědrosti. 
Noste u sebe citrín, jestliže se nedokážete soustředit na přítomný okamžik.
Zvyšuje vnitřní klid.
Podporuje individualitu a dodává odvahu.
Pomáhá rozvíjet pozitivní myšlení a zpracovávání nových informací. 

Planeta: Slunce (Vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: oheň
Čakra: korunní, solar plexus
Očista citrínu: pod tekoucí vlažnou vodou
Nabíjení citrínu: krátce na slunci

CITRÍN Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Lev
Podporuje jeho sebevědomí a také kreativitu.  
Blíženci
Pomáhá mu uskutečnit jeho úmysly.  
Panna
Pomáhá Pannám rozšiřovat pohled na danou situaci. Mírní neklid a zvyšuje sebedůvěru.

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí

jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - CITRÍN

Odrůda křemene
Krystalizuje v klencové soustavě.
Přírodní citrín je velice vzácný. Často se vyrábí zahříváním ametystu, ten díky působením tepla zežloutne.
Název kamene je odvozen od slova „citrón“. 
Tvrdost kamene: 3
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Barva: žlutá



EZOTERICKÝ VÝZNAM FLUORITU

Je obdařený silnou ochranou mocí. 
V antické době se z fluoritu vyráběly poháry a vázy. 
V Číně byl ctěn a nošen jako talisman. 
Má mírumilovné vibrace. 
Urovnává zmatek. 
Vhodný k meditaci.
Kámen soustředění.
Vhodný kámen pro terapeuty, psychology

Planeta: Merkur (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: podle příslušných barev
Očista fluoritu: pod tekoucí vlažnou vodou
Nabíjení fluoritu: v noci za úplňku

FLUORIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Vodnář
Ryby

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní

problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře. 

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - FLUORIT

Fluorit je fluorid vápenatý
Krystalizuje v krychlové soustavě
Název je odvozen od latinského slova fluere - téci
Naleziště v ČR: Horní Slavkov, Cínovec, Harrachov
Naleziště v zahraničí: Čína, Mongolsko, Francie, Německo
Tvrdost kamene: 3,8
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Barvy fluoritu: bílá, žlutá, oranžová, červená aj.



EZOTERICKÝ VÝZNAM AMAZONITU

Ideální kámen vhodný na dobrodružné dovolené a kempování.
Je to kámen odvahy.
Amazonit je vhodný pro ženy, které začínají podnikat. 
Může Vám pomoci soustředit se na pravdu.
Amazonit našli archeologové i v hrobce Tutanchamóna. 

Planeta: Merkur (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: vzduch (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: krční, sakrální
Očista kamene: čistíme jej vlažnou vodou
Nabíjení kamene: nabíjíme jej na nepřímém slunci

AMAZONIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Vodnář - uklidňuje a dodává energii.

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. 

Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní problém,
vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - AMAZONIT

Odrůda draselného živce.
Název je odvozený od řeky Amazonky
Naleziště v ČR: Tetrůvky u Třebíče
Naleziště v zahraničí: USA, Rusko, Norsko aj.
Tvrdost kamene: 6 - 6,5
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů
vůči vzájemnému poškození.
Barva: modrá, zelená.



EZOTERICKÝ VÝZNAM GRANÁTU

Kámen se silnou energií. 
Jedná se o ochranný kámen, který se často využívá k výrobě amuletů.
Almandin: dodává životní sílu
Andradit: podporuje "mužské" vlastnosti
Hessonit: dodává sebeúctu
Melanit: posiluje smysl
Pyrop: posiluje tvůrčí vlohy

Planeta: Mars (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: oheň (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: kořenová
Očista granátu: pod vlažnou tekoucí vodou. 
Nabíjení granátu: nabíjíme na přímém slunci

GRANÁT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Beran
Štír
Lev

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv

zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - GRANÁT

Krystalizuje v krychlové soustavě
Nejčastější odrůdou je almandin
Název je odvozen od latinského slova granum - zrno
Druhy granátu: almandin, andradit, melanit
Naleziště v ČR: Almandin - Přibyslav, andradit - u Malešova aj. 
Naleziště v zahraničí: Rakousko, Německo, Itálie aj. 
Barvy: červená, černá, zelená aj. 



EZOTERICKÝ VÝZNAM HEMATITU
Chrání Vás proti všemu zlému a proti těm, kteří vás doma nebo v práci citově vyčerpávají. 
Zvyšuje sebevědomí a schopnost přežít. 
Říká se mu také kámen právníků.
Přináší totiž spravedlnost v právních, úředních a osobních záležitostech a také úspěch ve věcech, na
nichž vám hodně záleží.
Povzbuzuje vaše vlohy a nadání, a to v jakémkoli věku a životní fázi.
Je velmi účinný při uzemnění, pomáhá se soustředit na jednu věc.
Přitahuje úspěch

Planeta: Země, Mars (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: země (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: kořenová
Očista hematitu: krátce pod tekoucí vodou. 
Nabíjení hematitu: na přímém slunci

HEMATIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
BERAN
ŠTÍR

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí

jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře. 

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - HEMATIT

Krystalizuje v klencové soustavě. 
České označení - krevel
Název: je odvozený od řeckého slova haema - krev
Naleziště v ČR: Hradiště, Horní Blatná
Naleziště v zahraničí: USA, Brazílie, Kanada aj.



EZOTERICKÝ VÝZNAM JADEITU
Jedná se o ochranný kámen, který se často využívá k výrobě amuletů. 
Udržuje svého nositele v bezpečí. 
Přináší harmonii. 
Jadeit je často používán při meditaci. 
Číňané tento kámen uctívají, protože v něm vidí pět hlavních cností (moudrost, spravedlnost,
milosrdenství, skromnost a odvahu). 
Ve starém Egyptě byl ctěn jako kámen lásky. 
Kámen zahradníků.

Planeta: Venuše(vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.) 
Živel: voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: korunní
Očista jadeitu: krátce pod tekoucí vodou. 
Nabíjení jadeitu: na přímém slunci

JADEIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Ryby
Váhy
Rak

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás

trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - JADEIT
Název je odvozen podle španělského slova piedras de ijada - bederní kámen
Naleziště v zahraničí: Barma, Čína, Tibet, Rusko aj.
Tvrdost kamene: 6 - 6,5
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupince. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a
minerálů vůči vzájemnému poškození.
Barvy jadeitu: světle zelená, bílá, žlutá, hnědá aj. 



EZOTERICKÝ VÝZNAM ZÁHNĚDY

Kámen protikladů (světlo x tma). 
Symbolizuje Zemi a Nebe. 
Podporuje kreativní energii.
Noste záhnědu u sebe, když cestujete

Planeta: Slunce, Měsíc (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: oheň, voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: srdeční
Očista záhnědy: kombinujte očistu v misce s vodou a proudem vody
Nabíjení záhnědy: nepřímé slunce

ZÁHNĚDA Z POHLEDU ASTROLOGIE
Kozoroh

 
Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků

přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní
problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - ZÁHNĚDA

Odrůda křemene. 
Vyskytuje se v hnědé a černé barvě (morion)
Název je odvozen od hnědé barvy
Naleziště v ČR: Dolní Bory, Písek
Naleziště v zahraničí: Mosambik, Brazílie, USA
Tvrdost kamene: 7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a
minerálů vůči vzájemnému poškození.
Barva: hnědá, černá



EZOTERICKÝ VÝZNAM UNAKITU

Drží emoce v rovnováze. 
Kámen soucitu, laskavosti a lásky. 
Pomáhá srovnat priority. 
Vytváří harmonické vztahy.
Může Vám pomoci srovnat priority.

Planeta: Měsíc, Venuše (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: voda, země (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: srdeční
Očista unakitu: pod proudem vlažné vody
Nabíjení unakitu: na slunci

UNAKIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Ryby
Býk
Rak

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí

jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - UNAKIT

Granitová hornina s příměsí křemene ( růžový živec, zelený epidot)
Název: je odvozen od místa objevení ( Unakite Range v Severní Karolíně)
Naleziště v ČR: Markovice, Sobotín aj.
Naleziště v zahraničí: Rakousko, Norsko, Finsko
Tvrdost kamene: 6-7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů
vůči vzájemnému poškození.
Barva: růžová, zelená



EZOTERICKÝ VÝZNAM TURMALÍNU
Elbait a liddicoatit
Vstřebávají negativní energii. Vhodné pro citlivé povahy. Vhodné kameny při meditaci
Indigolit
Podporuje klid a vyrovnanost. Pomáhá nám zcela se otevřít v lásce. Vhodný pro všechny, kteří jsou
nerozhodní 
Rubelit
Kámen lásky. Posiluje energii. Ve starém Egyptě to byl kámen osvícení. 
Verdelit
Přináší klid, mír a vyrovnanost. Učí nás trpělivosti

TURMALÍN Z POHLEDU ASTROLOGIE
Štír,
Kozoroh,
Rak

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv

zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - TURMALÍN
Turmalín patří k chemicky nejsložitějším kamenům.
Název je odvozen podle sinhalského turamali.
Naleziště v ČR: Nová ves u Křemže, Rožná, Písek aj.
Naleziště v zahraničí: Brazílie, USA, Čína aj.
Barvy a druhy turmalínu: elbait (vícebarevný), indigolit (modrá), verdelit (zelená), uvit (hnědá), skoryl (černá),
liddicoatit (vícebarevný)
Tvrdost kamene: 7 - 7,5 
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a
minerálů vůči vzájemnému poškození.



EZOTERICKÝ VÝZNAM TOPAZU

Topaz žlutý  (zlatý, imperiál)
Je spojován se sluncem. 
Inspirativní kámen. 
Dodává energii.

Topaz modrý
Kámen božského poznání
Pomáhá navazovat kontakt s anděly
Přináší inspiraci

Planeta: Merkur, Jupiter
Živel: vzduch
Čakra: krční, solar plexus

TOPAZ Z POHLEDU ASTROLOGIE
Lev
Blíženci

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás

trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - TOPAZ

Název kamene je odvozen podle ostrova Topasos
Naleziště v ČR: Písek, Cínovec
Naleziště v zahraničí: Brazílie, USA, Mexiko
Barva: žlutá, modrá



EZOTERICKÝ VÝZNAM SODALITU

Prohlubuje intuici. 
Posiluje koncentraci. 
Inspirativní kámen. 
Zklidňuje mysl.
Vhodný kámen pokud se chcete posunout v kariéře. 

Planeta: Jupiter (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: země (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: korunní
Očista sodalitu: pod proudem vlažné vody
Nabíjení sodalitu: hodina na přímém slunci

SODALIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Panna
Střelec

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z poznatků
přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv

zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - SODALIT

Obsahuje kalcit (bílé uzavřeniny)
Je to základní kámen lapisu lazuli.
Naleziště v zahraničí: Barma, Rusko, Brazílie aj. 
Tvrdost kamene: 5,5 - 6
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.)
Barva kamene: modrá, bílé žíhání



EZOTERICKÝ VÝZNAM SMARAGDU

Symbolizuje očistu. 
Probouzí lásku. 
Učí nás naslouchat, porozumět. 
Patří k apoštolským kamenům.
Pomáhá v jasnovidectví.

Planeta: Venuše, Jupiter 
(vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: srdeční
Očista smaragdu: pod proudem vlažné vody
Nabíjení smaragdu: krátce na nepřímém slunci

SMARAGD Z POHLEDU ASTROLOGIE
Lev

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás trápí

jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - SMARAGD

Nejcennější odrůda berylu
Název: je odvozen od řeckého slova smaragdos - zelený kámen
Naleziště v zahraničí: Egypt, Kolumbie, Rusko, aj.
Tvrdost kamene: 7,5 - 8
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a minerálů vůči
vzájemnému poškození.
Barva: zelená



EZOTERICKÝ VÝZNAM SLUNEČNÍHO KAMENE

Jedná se o ochranný kámen, který Vás nabije silnou energií.
Potlačuje deprese a smutné nálady.
Přinese Vám do života příval pozitivní energie a radosti.
Dodává sebedůvěru a učí nás říkat "ne".
Zvyšuje intuici. 

Planeta: Mars, Venuše (Vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu
astrologie.)
Živel: oheň (Je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: solar plexus
Očista slunečního kamene: pod proudem vody
Nabíjení slunečního kamene: na slunci

SLUNEČNÍ KÁMEN Z POHLEDU ASTROLOGIE
Ke každému znamení zvěrokruhu je přiřazen drahý kámen.
Lev
Kozoroh
Vodnář

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí
pouze z poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou

oporu. Pokud Vás trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře. 

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - SLUNEČNÍ KÁMEN

Název je odvozen podle jeho barvy
Naleziště v zahraničí: Norsko, Rusko, Indie aj. 
Tvrdost kamene: 6 - 6,5
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti
kamenů a minerálů vůči vzájemnému poškození.
Barva: žlutá, oranžová



EZOTERICKÝ VÝZNAM SELENITU

Je spojován s řeckou bohyní měsíce - Selena. 
Vhodný kámen při meditaci. 
Pomáhá lidem se více soustředit.
Má jemné vibrace.
Vhodný k masážím.
Kámen, který nás zbavuje zmatku a chaosu. 

Planeta: Měsíc (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem z pohledu astrologie.)
Živel: voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: korunní (energetické místo v těle)
Očista: při úplňku necháme selenit venku. Pozor! Selenit nikdy nenamáčíme. 

SELENIT Z POHLEDU ASTROLOGIE
Rak

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás

trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - SELENIT

Sádrovec
Naleziště v zahraničí: Mexiko, Řecko aj. 
Tvrdost kamene: 1.5 - 2
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti kamenů a
minerálů vůči vzájemnému poškození.
Barva: bílá, mléčná



EZOTERICKÝ VÝZNAM TYGŘÍHO OKA
Kámen radosti a štěstí.
Učí nás k otevřenosti. 
Zahání negativní myšlenky.
Sluneční kámen.
Vhodný kámen pro podnikatele.
TYGŘÍ OKO Z POHLEDU ASTROLOGIE
Býk
Blíženec

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - TYGŘÍ OKO
Naleziště v zahraničí: JAR, Indie, USA aj.
Barvy: žlutá, žlutohnědá
Tvrdost kamene: 6 - 7
Stupeň tvrdosti kamene se měří dle Mohsovy stupnice. Tato stupnice určuje míru odolnosti
kamenů a minerálů vůči vzájemnému poškození.



EZOTERICKÝ VÝZNAM SERPENTINU

Uzemňující kámen. 
Skvělý pomocník při meditaci. 
Vhodný při terapiích. 
Zachycuje negativní myšlenky

Planeta: Jupiter, Venuše, Země (vesmírné těleso, které je propojeno s minerálem
z pohledu astrologie.)
Živel: voda (je odvozený od způsobu vzniku kamene, nebo jeho energetického vzorce.)
Čakra: srdeční (energetické místo v těle)
Očista serpentinu: pod vlažnou tekoucí vodou. 
Nabíjení serpentinu: krátce na nepřímém slunci.  

SERPENTIN Z POHLEDU ASTROLOGIE
Býk

Berte prosím na vědomí, že veškeré tyto informace nejsou vědecky podložené, vycházejí pouze z
poznatků přírodního léčitelství. Kameny můžete používat spíše jako psychickou oporu. Pokud Vás

trápí jakýkoliv zdravotní problém, vyhledejte pomoc odborného lékaře.

GEOLOGICKÝ POPIS KAMENE - SERPENTIN

Vodnatý křemičitan hořečnatý. 
Krystalizuje v jednoklonné soustavě
Může se vyskytovat s příměsí: kalcit, magnezit


